

Socialchefsdagarna i Sverige

SPRÅKNÄM 12.10.2022 § 19
123/00.02.03/2022

Beredningen

Delaktighets- och klientrelationschef Jussi Salminen

Nedan följer ett översatt utdrag ur klientrelations- och delaktighetschef Jussi Salminens rapport om årets socialchefs dagar (en översättning av rapporten i sin helhet är under arbete):

:

Ett säkert tecken på att hösten är i antågande är de årliga svenska studiedagarna för socialledningen. Föreningen Sveriges socialchefer (FSS) ser studiedagarna som en viktig mötesplats för förtroendevalda, socialledningen och andra som är intresserade av samhällsfrågor. Evenemanget erbjuder en unik möjlighet att träffa kollegor från hela landet och diskutera aktuella frågor.

Redan sedan 1945 har FSS genomfört studiedagar för sina medlemmar i samband med socialförvaltningens årsmöte. Numera är det tvärtom; årsmötet hålls i samband med studiedagarna, eftersom det har blivit en så stor mötesplats. Av den anledningen är ett mer korrekt och tydligare namn på dagarna nu FSS studiedagar istället för enbart socialchefs dagarna, eftersom det är Sveriges största årliga socialpolitiska konferens.

ÅRETS TEMA

Lust, makt och mod är kraftfulla ord. Det känns så härligt att använda dessa ord i relation till att leda socialtjänsten. Lust att leda, makt att påverka och mod att förändra – vilken energi dessa begrepp kan ge till ledarskapet!

Lust att leda

Som socialchef är du beredd att konstant ha ledartröjan på dig. Du måste ha en god inre kompass för att också kunna leda dig själv. Du kan utöva ditt ledarskap i samklang med organisationens värderingar, du tycker om att arbeta med andra chefer, medarbetare och att driva frågor för den målgrupp du satt att stödja och utveckla. Socialchefer känner en glädje i att vara ledare och vår yrkesstolthet bidrar till gädjen.

Makt att påverka

Chefer har makt och behöver gilla att använda den för att sätta målgrupper och verksamhetens utveckling i fokus. Din maktposition innebär att du kan påverka utvecklingen av kunskapsfältet. Makten behöver användas med förstånd och viss ödmjukhet.

Yrkesstoltheten och allt positivt vi bidrar till hos människor behöver också synas och höras.

Mod att förändra

Ledarskap innebär förändring och att leda förändring. Förändringsledning innebär mod att agera, mod att driva förändring, påverka och ta ansvar för resultat. Initiativ till förändring kan komma från olika nivåer. Att hålla i och arbeta långsiktigt i en verksamhet som ibland behöver agera akut, kräver också mod av sin ledare.

I år anordnades studiedagarna den 28–30.9.2022 i Göteborg. Ett mycket stort antal deltagare och utställare hade anmält sig till studiedagarna (cirka 960 personer totalt). När man dessutom beaktar de många utställarna så var förväntningar på studiedagarna och platsen där de hölls verkligen höga. Svenska Mässan i Göteborg uppfyllde dem dock till hundra procent. Det här var nog de studiedagar som haft flest deltagare och utställare hittills. Anledningen var sannolikt att folk helt enkelt längtade efter fysiska möten. Dessutom innebar den tydligt belägna platsen för studiedagarna eventuellt att flera hade lättare att ta sig dit.

Rapporten i sin helhet bifogas som bilaga till denna paragraf.

Förslag till beslut

Nationalspråksnämnden beslutar diskutera socialchefsdagarna och antecknar informationen för kännedom.

Beslut

Nämnden beslutade enligt förslaget.